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تلاش دولت برای خنثی کردن اثرات «دزدی دریایی» آمریکا؛ مذاکرات و مدیریت تنگه هرمز در امتداد «میدان» دنبال

می‌شود| خسارت ۱۷ هزار خودروی آسیب‌دیده و  ۶۶ همت از خسارات جنگ پرداخت شد.

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت عنوان کرد؛ 

«فاطمه مهاجرانی» در برنامه «صف اول» با مرور اقدامات دولت چهاردهم در طول جنگ تحمیلی سوم، گفت:

دولت از ابتدای آغاز به کار با تشکیل کارگروهی سعی در کنترل شرایط بحران داشت، از این رو چهار کارگروه اقتصادی،
زیربنایی، رسانه و امنیت تشکیل شد که این کارگروه‌ها فعالیت خود را از صبح جمعه ۲۳ خردادماه و با شروع جنگ تحمیلی دوم

آغاز کردند.

به گزارش اسپادانا خبر، وی افزود: در ایام جنگ تحمیلی سوم نیز عملکرد دولت به فضل الهی بسیار خوب ارزیابی شد، البته
صف اول مردم هستند اما این چهار کارگروه فعالیت خود را تحت نظر معاون اول رئیس‌جمهور و شخص دکتر پزشکیان پیگیری

کردند.

سخنگوی دولت با تشریح اقدامات کارگروه اقتصادی دولت، اظهار کرد: این کارگروه از آغاز جنگ تحمیلی سوم (۹ اسفند) ۲۲۹
مصوبه داشت، حمایت فوری مالی و اعتباری از جمعیت هلال احمر، کادر درمان، اورژانس و آتش‌نشانی و نیروهای مسلح، از

جمله این مصوبات بود. البته اقدامات دیگری نیز همچون پوشش بیمه‌ای ۱۷ هزار خودرو آسیب‌دیده از جنگ با استفاده از
ظرفیت بیمه‌ها در قالب ۶ همت خسارت پرداخت شد. همچنین ۶۶ همت خسارت ناشی از جنگ تحمیلی سوم پرداخت شده

است.

فاطمه مهاجرانی با تاکید بر اینکه خودروهایی که بیمه حوادث خاص نداشتند، نیازمند طی مراحل ارزیابی و صحت‌سنجی برای
دریافت خسارت هستند، گفت: براساس گزارش رئیس کل بیمه مرکزی، خسارت ۱۷ هزار خودرو پرداخت شده است و پرداخت

خسارت سایر خودروهای آسیب دیده نیز در دستور کار قرار دارد و به محض تامین منابع، پرداخت خسارات انجام خواهد شد،
دولت بر این باور است که مردم عزیز نباید در این خصوص در عسرت باقی بمانند.

سخنگوی دولت تاکید کرد: بازسازی منازل در کلان‌شهرها به شهرداری‌ها و در شهرهای کوچک و روستاها به بنیاد مسکن انقلاب
اسلامی سپرده شد، بنیاد مسکن در گام نخست، بالغ بر ۱۳۰ هزار ارزیابی را انجام داده است و فرآیند ارزیابی و پرداخت

خسارت در حال انجام است.

وی با اشاره به آسیب‌های وارد شده به کسب و کارها، کارخانجات و صنایع همچون پتروشیمی، فولاد و آلومینیوم، اظهار
داشت: ۶ بسته حمایتی از سوی وزارت امور اقتصاد و دارایی پیش‌بینی شده است (که البته شرط برخورداری از این حمایت‌های

مالی با سود کمتر برای کسب و کارهایی است که تعدیل نیرو نکرده باشند)، همچنین بسته‌ حمایت مالی و گمرکی برای انتقال
امن سرمایه سرمایه‌گذاران از کشورهای همسایه به کشور طراحی شده است. 

مهاجرانی در ادامه به جابجایی یک هزار و ۷۰۰ کارگر در استان قم به صورت میان کارگاهی اشاره کرد و گفت: اقدامات لازم
برای قطع نشدن بیمه درمان شاغلانی که شغل خود را از دست داده‌اند صورت گرفت، همانطور که می‌دانید بخشی از بیمه
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مربوط به سوابق کاری است و بخشی مربوط به خدمات درمانی و تلاش شد که خدمات درمانی برای کسانی که شغل خود را
از دست داده‌اند، قطع نشود.

مهاجرانی تاکید کرد: افزایش مبلغ کالابرگ از برنامه‌های مورد نظر دولت است، اما واقعیت این است که باید مطلوبات را با
مقدورات هماهنگ کرد، اجازه نداریم چیزی بگوییم که در اجرای آن دچار مشکل شویم، لذا وزارتخانه‌های مربوطه در حال
بررسی اوضاع هستند، شرایطی که در مرزهای جنوبی و دریا در جریان است بر درآمد کشور تاثیرگذار است، بنابراین باید

مطلوب را با مقدور هماهنگ کنیم. مطلوب ماست که افزایش کالابرگ داشته باشیم اما بررسی‌های لازم در حال انجام است و
امیدواریم که این مهم محقق شود.

وی در پاسخ به این سوال که «آیا در حال حاضر خبری از افزایش مبلغ کالابرگ هست یا خیر؟»،‌ گفت: تاکید می‌کنم که
رئیس‌جمهور در تمام جلسات پیگیر موضوع معیشت مردم است و می‌دانیم که در شروع طرح نیز درباره افزایش مبلغ کالابرگ

صحبت کردیم و حتما علاقه‌مندیم که این اتفاق بیفتد.

سخنگوی دولت با تاکید بر ایکه باید بین مفهوم «گرانی» و «گران‌فروشی» تفکیک قائل شویم، بیان کرد: گرانی، خروجی و
کارکرد سیستم‌های کلان ماست؛ یعنی گرانی حاصل اقتصاد کلان کشور بوده و اقتصاد کلان ما نیز طبیعتاً از تکانه‌های بین‌الملل
متاثر است، در سایر کشورها نیز پس از وقوع جنگ، شاهد چنین پدیده‌هایی بوده‌ایم. زمانی که دشمن در عبور و مرور اختلال

ایجاد می‌کند و جریان عرضه و تقاضا با مشکل مواجه می‌شود، بازار به آن واکنش نشان می‌دهد.

مهاجرانی با اشاره به کاهش میزان ورود کالا به کشور، خاطر نشان کرد: آنچه طرف مقابل، «محاصره دریایی» می‌نامد و ما
از آن به «دزدی دریایی» تعبیر می‌کنیم، بر این روند اثرگذار است و خودشان نیز به‌وضوح بیان می‌کنند که از هیچ اهرمی برای

وارد کردن فشار به مردم ایران فروگذار نخواهند کرد. با این حال، دولت تمام توان خود را در راستای مدیریت بازار به کار
گرفته و نظارت‌ها به‌شدت در جریان است؛ به‌طوری که در طول این ایام، بیش از ۲ میلیون بازرسی انجام شده و قریب به چند

صد پرونده برای گران‌فروشان تشکیل شده است. اما در کنار این موضوع، پایداری جریان عرضه و تقاضا مهم‌ترین اصلی است
که دولت بر آن تمرکز دارد.

وی با تاکید بر اینکه تلاش دولت خنثی‌سازی و کاهش تکانه‌های ناشی از اقدامات دشمن است، گفت: فراموش نکنیم که همچنان
سایه جنگ وجود دارد، نیروهای مسلح ما همچنان دست به ماشه هستند و تیم دیپلماسی ما در واقع با همین نگاه، مذاکرات را
دنبال می‌کند. دکتر قالیباف کسی است که فرمانده میدان بوده است و دکتر عراقچی نیز رزمنده زمان جنگ، لذا تمام کسانی

که هم اکنون درگیر مذاکره هستند، افرادی هستند که میدان را به‌خوبی درک می‌کنند. دلیل اینکه امام شهید فرمودند «حتی
اگر توانستید یک ساعت زودتر تحریم‌ها را بردارید»، بر سر همین موضوعات بود. لذا می‌خواهم این دلگرمی را به مردم عزیز

ایران بدهم که دولت همان دولتی است که اجازه نداد در طول ۴۰ روز جنگ، حتی یک کالا در قفسه مغازه‌ها کم شود.

سخنگوی دولت تاکید کرد: دست‌بوس مردمی هستیم که وجود آن‌ها سوخت موشک‌های ما بود. مدیریت تنگه هرمز و همین‌طور
جریان مذاکرات در امتداد میدان ماست و میدان ما ناشی از حضور مردم است و لذا لازم می‌دانم که همینجا از همراهی و تلاش

تمام قوا تشکر و قدردانی کنم.

فاطمه مهاجرانی در خصوص موضوع اتصال اینترنت بین‌الملل با مصوبه ستاد ویژه ساماندهی فضای مجازی، گفت: موضوع
اینترنت جزو حقوق مردم و مصرح قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است. حق نام دیگر خداست، و ما باید حق را به

صاحبان حق بازگردانیم. لذا تشکیل این ستاد نیز ابتکاری بود که در راستای همین موضوع انجام شد.

وی در پاسخ به سوالی در خصوص تشکیل ستاد ویژه ساماندهی فضای مجازی، تصریح کرد: نباید فلسفه مسائل را نفی کنیم،
اینکه به چه دلیل به این سمت رفتیم، در تبیین کارکرد نیز دچار مشکل خواهیم شد.

مهاجرانی اضافه کرد: خوانش دولت این است که این ستاد همان شورای عالی فضای مجازی است، رئیس جمهور، رئیس
شورای عالی امنیت ملی است، آن شورا توسط دبیرخانه مصوب شده بود و ریاست این ستاد نیز توسط رئیس‌جمهور تعیین

شده است. آنچه مسلم است اولویت همه ما اولویت دادن به خواست مردم است.
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